Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial
CEP: 13.329.600 - Salto/SP

E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047

Estância Turística de Salto, 14 de Agosto de 2024.

RESOLUÇÃO Nº 37/2024

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal de criação n° 3.076/2011 e a Lei Municipal

de Assistência Social nº 3.635/2016,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a nova PRESIDENTE da Mesa Diretiva, após desligamento do

presidente anterior, foi eleita e referendada pelos Conselheiros representantes da Sociedade

Civil e Poder Público em reunião ordinária do dia 14 de Agosto de 2024. E publicizar

alteração do membro da Comissão Permanente de Política de Assistência Social.  Ficando

assim instituída as seguintes alterações:

PRESIDENTE: Gabriela de Oliveira Sanches

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL NA COMISSÃO PERMANENTE DE POLÍTICA

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:  Sônia Alves Marinho e Souza

Daiane Maria Nogueira Siqueira
Vice Presidente do CMAS-Salto/2024

mailto:cmas.salto@salto.sp.gov.br